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Kommentaren

Nærmere en  
reform av 
revisjonsmarkedet
To år etter at EU-kommisjonen kom med sitt forslag til reform av revisjonsmarkedet, 
ser presidentskapet i EU en mulighet til å sluttføre lovarbeidet. Presidentskapet har 
fått mandat til å starte diskusjonene med EU-kommisjonen og ministerrådet for å 
komme frem til en endelig lovtekst.

For å komme frem til en endelig lovregule-
ring må både parlament og ministerråd 
være enige i den eksakte lovteksten. EU-
kommisjonen kan på sin side trekke hele 
lovforslaget dersom de mener at forslaget 
til endelig lovtekst ikke er akseptabelt. En 
del snubletråder skal med andre ord pas-
seres før lovarbeidet er sluttført, og det er 
fortsatt en risiko for at det kan bli utsatt 
på ubestemt tid. Vi forventer imidlertid at 
parlamentet i løpet av februar 2014 vil ta 
stilling til de endelige lovendringene.

Pliktig firmarotasjon
De mest kontroversielle forslagene fra 
 EU-kommisjonen er heldigvis forkastet. Et 
av de mest kontroversielle temaene gjelder 
firmarotasjon, og diskusjonen har vist hvor 
vanskelig det er å få gjennomslag for faglig 
gode argumenter når forutinntatte oppfat-
ninger har fått festet seg. Det er for eksem-
pel nå høyst sannsynlig at pliktig firmarota-
sjon for revisjon av visse typer virksomheter 
blir en del av de rammevilkårene vi må 
forholde oss til selv om det ikke er påvist at 
pliktig firmarotasjon øker revisjonskvalite-
ten, snarere tvert i mot. Det antas også av 
mange at pliktig firmarotasjon vil gi en 
ytterligere konsentrasjon i bransjen.

Lengre intervaller
Den gode nyheten er at det i ministerrå-
dets forslag er lagt opp til mye lengre 
intervaller mellom hver firmarotasjon, enn 
i det opprinnelige forslaget fra EU-kom-
misjonen. I det opprinnelige forslaget fra 
kommisjonen var det lagt opp til firma-
rotasjon hvert sjette år for børsnoterte 
selskaper og finansielle institusjoner. I 

ministerrådets forslag er det lagt opp til en 
pliktig firmarotasjon hvert 20. år og hvert 
15. år for såkalte systemkritiske finans-
institusjoner. Dette under forutsetning av 
at det i løpet av de første ti årene er gjen-
nomført en anbudsprosess. 

Minimumsregler?
Det kan dessverre se ut til at lovreglene 
knyttet til firmarotasjon implementeres 
som minimumsregler. Det betyr i så fall at 
de enkelte medlemslandene kan innføre 
egne krav til perioden for pliktig rotasjon 
og man kan bare tenke seg hvilke kompli-
kasjoner dette kan føre til ved revisjon av 
konserner med virksomheter i flere land 
dersom ett eller flere datterselskaper også 
er underlagt krav til firmarotasjon basert 
på lokal lovgivning. Det er altså en fare for 
at vi på dette feltet ender opp med et 
lappe teppe av forskjellige reguleringer 
innen EU, og at man i mange tilfeller må 
forholde seg til kortere lovbefalte rota-
sjonsperioder enn henholdsvis 20 og 15 år.

Rådgivningstjenester til revisjons
klienter
I EU-kommisjonens opprinnelige forslag 
var det lagt opp til meget sterke begrens-
ninger for revisor når det gjelder å yte 
rådgivningstjenester til revisjonsklienter 
som omfattes av lovforslaget. Selv om 
ministerrådets forslag i stor grad er myket 
opp i forhold til det opprinnelige forslaget, 
er det foreslått en betydelig innskjerping i 
forhold til de internasjonale uavhengig-
hetsreglene utarbeidet av The Internatio-
nal Ethics Standards Board for Accoun-
tants. I tillegg er det foreslått at revisor 

ikke skal kunne levere tjenester som opp-
fattes å være uforenlige med oppgaven som 
revisor i en periode på ett år før revisor 
påtar seg et revisjonsoppdrag og i en peri-
ode på seks måneder etter at et revisjons-
oppdrag er avsluttet. Har politikerne i det 
hele tatt vurdert om en slik periode-
begrensning før og etter et revisjonsopp-
drag er praktikabel? 

Hva med harmoniseringen?
I et stadig mer globalisert kapitalmarked er 
det en stor fordel for alle aktørene at regler 
knyttet til revisors uavhengighet i størst 
mulig grad er harmonisert på tvers av 
lande grenser. Dessverre tyder mye på at 
ønsket om harmonisering på noen viktige 
områder ikke er satt høyt nok på den poli-
tiske agendaen innen EU. La oss håpe at 
det ikke går som da elefanten besøkte 
butikken for glasstøy; han skulle bare se 
seg rundt, men etter å ha snudd seg én 
gang var det meste i butikken knust! 

Endelig resultat i februar?
Det blir derfor viktig at FEE og andre 
bidrar med gode innspill og råd i de disku-
sjonene som nå pågår i Brussel. Når jeg ser 
hvor langt man har beveget seg fra 
 EU-kommisjonens opprinnelige forslag, 
har jeg ennå et godt håp om at man i det 
pågående arbeidet får ryddet av veien de 
delene av forslaget som verken er praktika-
ble eller på noen måte kan ha en positiv 
innvirkning på revisjonens kvalitet. Uan-
sett, det blir spennende å følge med på hva 
som vil skje i løpet av de nærmeste måne-
dene, og ikke minst om det foreligger et 
endelig resultat i løpet av februar 2014.

Men hvis det ekspansive miljøet
du kommer til i virkeligheten er
en gjeng dinosaurer, betyr det
ulykkelige måneder som kan sende
en hel karriere i feil retning. Derfor
kan det lønne seg å ha kontakt
med Randstad. Vi rekrutterer 
ledere og fagspesialister innen

økonomi og regnskap til norske
bedrifter. Vi som gjør jobben er
selv erfarne økonomer som forstår
både ambisjonene til kandidatene
og bedriftenes behov. Det lønner
seg å ha kontakt med Randstad.

det kryr av selverklærte 
spennende bedrifter
i Norge

www.randstad.no
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Arntzen de Besche dekker hele det forretningsjuridiske området og er et av Norges 
ledende advokatfirmaer med mer enn 130 advokater og over 180 medarbeidere.  
Vi har kontor i Oslo, Stavanger og Trondheim.
Hos Arntzen de Besche møter du et mangfold av personer med forskjellig fag
ekspertise, bransjekompetanse og næringslivserfaring. Firmaet har anerkjente 
 eksperter innen bl.a. energi og miljø, arbeidsrett, prosedyre og tvisteløsning, TMT, 
bank og finans, forsikring, pensjon, corporate, M&A, børs og verdipapir, insolvens  
og restrukturering, europa og konkurranserett, skatt og næringseiendom. 
Firmaet har spisskompetanse og omfattende erfaring bl.a. med rådgivning og 
 tvisteløsning i regnskaps og revisorjus.
Firmaet har bred erfaring med internasjonale transaksjoner, både for norske sel
skaper i utlandet og utenlandske selskaper i Norge. Gjennom samarbeidet med noen 
av verdens ledende advokatfirmaer tilbyr vi våre klienter et velorganisert globalt 
kompetansenettverk.

dib er markedets mest komplette oppslagsverk innen regnskap, revisjon, lønn, 
skatt, mva og selskapsrett. I 2011 ble dib belønnet med Rosing prisen for beste 
 brukervennlighet. I dib finner du en enkel og oversiktlig  søkemotor som gir deg de 
mest  relevante svarene øverst. Gjennom 15 år i markedet har vi etter hvert opp
arbeidet en solid kunnskapsdatabase:
• Over 1.200 maler og dokumenter
• Over 200 praktiske sjekklister
•  «Dokumentgenerator+» – lar deg enkelt fylle ut alle dokumentene i en prosess 

(eks. stiftelser, kapitalforhøyelser, fusjon etc.) på en brøkdel av tiden. 
•  Over 700 konteringsforslag oversiktlig presentert med henvisning til Norsk 

 Standard Kontoplan, satser og frister med utfyllende kommentarer og eksempler.
dib er alltid oppdatert og kvalitetssikret av interne og eksterne fagspesia lister. Ta en 
titt på våre korte introduksjonsvideoer og bli bedre kjent med oss på www.dib.no.

MØT VÅRE UTSTILLERE!

Finale Systemer as har siden 1988 vært Norges ledende leverandør av program
vare for regnskapsavslutning, skatt, ligningsdokumenter, regnskapsavstemming, 
regnskapsanalyse og prognose.

Rettsdata Regnskap og revisjon er en komplett kunnskapsbase for revisor og 
 regnskapsbransjen, som er utviklet i samarbeid med PwC. Produktet inneholder bl.a.:
•  Dokumentmaler, sjekklister, prosessbeskrivelser og selskapsdokumenter  

– innenfor egenkapitaltransaksjoner
• Dokumentpakker
• Lover med kommentarer
• Faglitteratur
Besøk vår stand for en presentasjon.
www.rettsdata.no

Tripletex er et heleid norsk selskap med over 5000 kunder og 20000 brukere.
Firmaet startet opp i 2002 da gründerne Are Meisfjord og Morten Ekanger lanserte
et prosjektstyringsverktøy. I dag tilbyr Tripletex et komplett økonomisystem
for alle typer bedrifter.
Tripletex’ mål har vært å utvikle et økonomisystem som kan skreddersys de fleste 
bedrifter og tilpasses flere ulike bransjer. Tripletex vil skape et papirløst kontor der 
brukere kan jobbe hvor de vil og når de vil. Selskapet kan i dag tilby timeføring, pro
sjekt og reiseregning på en egen mobilapplikasjon for smarttelefoner og nettbrett, 
og i løpet av året vil vi ha en fullverdig løsning for smarttelefoner der man har tilgang 
til alle tall og rapporter.
Tripletex avsluttet 2012 med en sterk plassering på årets gaselleliste og en samlet 
vekst på over 300 prosent. Veksten har fortsatt i 2013, og Tripletex har i dag 17 an
satte på sitt kontor i Akersgata rett bak Stortinget.

Utviklingen av webversjonen av Descartes (D4) har startet, og planlagt lansering er 
sommeren 2014. D4 planlegges som en «skytjeneste» som vil være tilgjengelig fra 
Internett og kunne brukes på flere typer verktøy (PC, Mac, nettbrett, mobil). Meto
dikken fra dagens versjon vil bli videreført i den nye versjonen, og ved oppdatering 
vil data overføres fra forrige versjon. Descartes er utviklet og forvaltes av Bouvet 
ASA for Den norske Revisorforening. 

Fagdata leverer den profesjonelle nettskyløsningen FRONTDESK®, hvor vi har en 
egen bransjeløsning for revisorer. 
Fagdata har solid erfaring med drift av sentrale applikasjoner innen revisjons
bransjen, og det er mer enn 200 revisorer som daglig benytter løsningen.
Vi har gjennom årene bygget en god kompetanseplattform med hensyn bransjens 
utfordringer, forventninger, frister og krav.

Uni Micro AS leverer det prisbelønte systemet Uni Økonomi. Systemet har nylig blitt 
kåret til Bestitest i PC World for fjerde år på rad. Systemet er brukervennlig, har 
effektive registreringsmuligheter, en rekke tilleggsmoduler og bransjeløsninger, 
samt mye funksjonalitet. Stadig større del av systemet kan også kjøres i fra web.
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Den gode 
arbeidsflyten 

Med Uni 24 kan dine kunder enkelt 

logge seg på sitt økonomisystem, 

når som helst, hvor som helst. 

Rapporter, regnskap og bilag, ordrer 

og fakturaer blir kontinuerlig  

synkronisert mellom skyen og

serveren. Det gir deg og dine kunder 

en god arbeidsflyt. 

Enklere blir det ikke. 

T l f.55  38  77  77  
web :www.un imic ro.no 
e -post : s a lg@unimic ro.no

“Uni24 gir meg et fleksibelt og brukervennlig  
økonomisystem. Som gründer er det viktig å ha en 
enkel administrasjon, slik at jeg kan ha mest mulig 
fokus på produktutvikling og design.”

Rune Bruvik er mannen bak det nye, norske 
klokkemerket Bruvik Time.

uni24®

 Når som helst, 
        hvor som helst

Uni Økonomi®

er blitt kåret til Norges 
beste økonomisystem 
for tredje år på rad av 

PCWorld Norge. 


